Sam tekst testamentu Goreckiego rozpoczyna się od formuły dewocyjnej: „*In Nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis... Ego Georgius Gorecky Claromontanus de Monte Gallea... Medicus cubicularius... prospiciens diem illum ultimum... habita matura deliberatione, amplissimasque testandi facultate, de bonis meis labore meo proprio et sudore ex Arte Medica singularique Dei Gratia acquisitis*". „*Ultimam hanc... voluntatem meam declaro, pono, facio, libereque depono tali modo et ratione: Animam imprimis sanguine Christi*

<sup>5</sup> AAW., OA. Neisse 2, g. 6.

redemptam et saepius absolutam... indignissimus, humillimus peccator". Gorecki wyraził pragnienie, by był pochowany w kościele Jezuitów w Warszawie. Zapisał więc „de bonis postmodum omnibus meis in universum, quacumque ratione vocatis, mobilibus, utpote auro, argento, pecunia, supellectili domestica et libris Bibliothecae meae, vestibus, Generaliter omnibus bonis, nullis penitus exceptis". Z tego testamentu chciał, aby „apud Ecclesiam in Oppido Lessnicens. Ducatus Opoliensis in Silesia Tituli Sanctissimae Individuae Trinitatis Collegiolum Studiosorum pauperum conditionibus infra declarandis in utilitatem et augmentum dictae Ecclesiae erigendum, omnium meorum honorum". Na ten cel zapisał kapitał w wysokości „Florenorum Polonicorum Millia Septem", który przekazał na procent „Octo per centum". Z tego to zapisu „apud Ecclesiam Lessnicens. Collegiolum ex iuvenibus doctis, quales ibidem loci multi ex studiosis pauperibus ad honorem Apti invenientur constitui volo, quorum aliqui Sacra tractent, alii Choro Musico in eadem Ecclesia inserviant, omnes ab adolescentia statim ad vitam contemplativo — activam asuefiant, Mundoque renunciando et in vera sui abnegatione toto se divino amori et proximi servitiis abdicant, secundum quod Lex divina ab homine quovis exigit, ut scilicet Deum omnis homo ex tota mente et toto corde et ex omnibus viribus suis suum sicut seipsum ament".

Gorecki doceniał w rozwoju człowieka i jego wewnętrznej kulturze rolę zdrowej katolickiej mistyki i dlatego zalecił uczniom, korzystającym z jego fundacji, jej studium<sup>6</sup>. Oto jego słowa: „In hunc usum ordino, ut Professor dicti Collegioli Theologus adolescentes in scriptis sanctorum et piorum Virorum, Joannis Tauleri, ordinis Praedicatorum, Ruisbroeckii et Harphi legendis et bene expandendis, exerceat"<sup>7</sup>.

„Alter vero Professor Medicus iisdem Institutiones Medicas Ludovici de Garlin et Aphorismos Hypocratis praelegat ipsosque ad herbarum ac reliquae Materiae Medicae Cognitionem manducat, tum etiam, si fieri possit, in Anatomicae doctrinae rudimentis instituat".